
 
平成１８年１２月吉日 

  庄内学区の皆様へ  
庄内学区安全・安心ネットワーク 
会   長 秋 山 卓 一 
防犯部会長 三 垣 貴 

 
高松地区交通安全対策協議会 
庄内支部長 江 口 信 行 

 

青色防犯パトロールカー活動開始のお知らせ 
 

庄内学区の皆様には、日頃より庄内学区安全・安心ネットワークに対しましてご協力を頂き感謝申し上げます。 
さて、庄内学区安全・安心ネットワークでは、岡山市長より防犯活動に関する委嘱を頂き、また青色防犯活動を

開始するため警察の実施する講習を受講するなどしてまいりましたが、この度 岡山県警察本部長から青色防犯活

動実施団体として証明書の発行を受け、陸運事務所での登録を終え青色回転灯を搭載した車両４１台により防犯パ

トロール活動を開始することになりました。 
つきましては、 

出発式を平成 18 年１２月６日(水)午後２時より岡山市立庄内小学校 体育館・校庭で行います。 
その後は、運行計画に基づき車両を生石地区・高松地区に振り分け定期的な活動を予定しています。 
地域住民の皆様におかれましては、青色回転灯が点灯した車両が複数台活動を開始いたしますが、児童・生徒等の

犯罪被害防止と地域に犯罪を呼び込まないための防犯活動ですので何卒ご協力をお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
庄内学区安全・安心ネットワークとは、庄内小学校区内の町内会・婦人会・交通安全母の会・ＰＴＡ・体育協会等

の各種団体４０数団体の長が集まり庄内学区内の防犯に係る活動を始め、防災等の地域の課題を解決するために庄

内学区内に組織される各種団体が連携し、相互に情報を共有することで、自発的に一体となった活動を展開し、暮

らしやすい（福祉関係を含む）安全・安心のまちづくりの推進を図る事を目的に本年７月１６日に設立された団体

です。 

防犯パトロールカーの乗務員は、警察の講習を

受講し 細心の注意を払って車両を運行いた

しますが、何かお気付きの点があれば各町内会

長へご連絡をお願いします。 
 

今後も防犯パトロールカーの増車を予定しており

乗務に必要な警察の講習会も開催する予定です。

ご協力いただける方がいらっしゃいましたら各町

内会長までご連絡をお願いします。 
 

「防犯パトロール」のマグネットシート 

５０枚をあおぞら在宅介護支援センター様より

１５枚を最上稲荷教総本山妙教寺様より 

１５枚を稲荷山健康センター様より 

寄贈していただきました。  

防犯パトロールカーに搭載する青色回転灯 

岡 山 西 ラ イ オ ン ズ ク ラ ブ 様 よ り   

２０個を寄贈していただきました。 

岡山西商工会様より７個を寄贈してい

ただきました。 

庄内学区内で活動する各種団体様・企業様等より庄内学区安全・安心ネットワークに対しご協賛を頂いて

おります。ご協賛を頂きました団体名・企業名等につきましては、庄内学区連合町内会電子町内会ホーム

ページ上においてご紹介させていただいております。（http://townweb.e-okayamacity.jp/shounai-r/） 

特  中国銀行・吉備信用金庫・高松郵便局・ＪＡ岡山・ＳＫスマイルホーム・㈱子原建設 
岡山市役所高松支所・高松城址保興会・(有)高松タクシー・(有)光彩塗工・(有)矢吹建設  

（有)ランド・ナカウン㈱総社ＩC 営業所･(有)Ｍ．Ｋ．INDUSTRY･長和建設工業㈱･大森建設

秋山管工㈱ 

岡山西警察署（防犯連合会）様より防犯パトロール腕章８２枚（４１台分）を寄贈していただきました。 

特
別
協
賛 


